Datum Romae apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Decem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pon
tificatus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT 
Sacri Collegii Decanus 

Loco i) Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXV, n. 26. 

Fr. A. I. Card. PIAZZA 
S. C. Consistorialis a Secretis 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Bernardus De Felicis, Proton. Apost, 

II 

N E O - P A M P I L O N E N S I S 

(BUMANGUENSIS) 

EX TERRITORIO DIOECESIS NEO-PAMPILONENSI S QUAEDAM PARS DISTRAHITUR EX 

QUA NOVA EFFICITUR DIOECESIS, (( BUMANGUENSI S )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum sit latior dioecesis tamquam nimiae magnitudinis ager unius 
tantum labore excolendus, praestat saepissime eius fines minuere, sive 
augendae religioni sive intendendi laboris causa. Quandoquidem igitur 
Neo-Pampilonensis Ecclesia christianae vitae laude florescit, ideo cen
suimus recte Nos esse facturos, si precibus venerabilis Fratris Antonii 
Samoré, Archiepiscopi titulo Ternobeni eiusdemque in Columbiana Re
publica Apostolici Nuntii concedentes, ex eiusdem Neo-Pampilonensis 
Ecclesiae territorio quaedam partes eximamus exque iisdem novam dioe-
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cesim constituamus. De consensu igitur venerabilis Fratris Neo-Pampi-
lonensis Ecclesiae Episcopi ; re intento animo considerata, certaque id
circo intelligentia eorum quae sumus acturi ; eorumque denique quorum 
interest consensum supplentes, qua potestate a Christo in universam Ec
clesiam accepimus, haec statuimus. E dioecesi Neo-Pampilonensi eius 
territorii partem distrahimus quae in Provinciam protenditur cuius co
gnomen est in vulgo « Santander del Sur », eamque in novae dioecesis 
formam redigimus, « Bumanguensis » appellandam Novae Ecclesiae ca
put et sedes erit in urbe <( Bucaramanga », ex qua dioecesis nomen acci
pit, paroeciali templo, in honorem S. Nazarethanae Familiae condito, ad 
cathedralis dignitatem elato. Huius tantae dignitatis causa sive Ecclesia 
Bumanguensis, sive cathedrale templum, sive Praesules pro tempore iis 
omnibus honoribus, iuribus, privilegiis, potestatibus augebuntur qui
bus frui licet ceteris in orbe Episcopis, cathedralibus templis, Ecclesiis 
•eiusdem gradus et dignitatis. Neque tamen oblivisci volumus eosdem si
milibus oneribus et obligationibus quibus reliqui teneri. Est praeterea 
voluntas ut dioecesis Bumanguensis sit Ecclesiae Bogotensi in Columbia 
suffraganea eiusque Praesul Bogotensi Archiepiscopo obnoxius. Volumus 
insuper ut religionis et cultus decori promovendo in nova dioecesi Buman-
guensi Canonicorum Collegium quam primum constituatur iuxta normas 
per aliud decretum edendas. Quamdiu tamen ob rerum adiuncta hoc Col
legium constitui nequeat, Consultores dioecesanos sinimus eligi, qui An
tistitem in muneribus sui officii obeundis adiuvent consiliis et opera. Men
sam, quae dicitur, episcopalem sive bona constituent quae ex divisione 
pro rata parte bonorum Neo-Pampilonensis Ecclesiae dioecesi Buman-
guensi obvenient, sive pecunia a Reipublicae Columbianae Moderatoribus 
danda, sive Curiae emolumenta et fidelium oblationes. Quod ad divisio
nem bonorum pertinet, servetur praescriptum Canonis 1500 Codicis Iuris 
Canonici; quod vero ad novae dioecesis regimen et administrationem, 
Vicarii Capitularis seu Administratoris Apostolici electionem, cum se
des vacaverit, et cetera huiusmodi, servetur omnino quod Iure Canonico 
prescribitur. Quam primum fieri potest vero, Ordinarius Bumanguensis 
Seminarium saltem minus exstruendum curabit, ad normas Iuris Canonici 
et iuxta regulas a S. Congregatione de Seminariis et Studiorum Univer
sitatibus statutas, unde lecti iuvenes Romam mittantur in Pontificium 
Ephebeum a Summo Pontifice Pio IX conditum educendis ad sacerdota
lia munia iuvenibus. Interim vero Episcopus Neo-Pampilonensis pro tem
pore pueros et iuvenes novae dioecesis Bumanguensis ad statum clerica
lem instituendos in Seminarium dioecesanum sive minus sive maius re
cipere perget. Aes vero alienum, Seminario dioecesano Neo-Pampilonensi 
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exstruenda conflatum, ab Ordinariis Neo-Pampilonensi et Bumanguensi 
pro rata parte solvatur. Erecta vero dioecesi, eo ipso clerici Ecclesiae 
illi censeantur addicti in cuius territorio legitime degunt. Alumni vero, 
sive sint clerici sive non sint, qui nunc in Seminario Neo-Pampilonensi 
instituuntur, quique domicilium habent in territorio dioecesis Buman-
guensis, eidem dioecesi Bumanguensi inscribantur. Quod vero ad docu
menta et acta quae novam dioecesim eiusque clericos, fideles et bona 
temporalia respiciunt, a Curia Neo-Pampilonensi ad Curiam Buman-
guensem trasmittantur. Ut autem quae supra statuimus perficiantur, ve
nerabilem Fratrem Antonium Samoré deligimus in Columbiana Republi
ca Apostolicum Nuntium, vel illum qui eo tempore quo haec decreta exse
cutioni mandabuntur ei Nuntiaturae praeerit, iisdem potestate facta 
etiam subdelegandi quae perficiendae rei concedimus iura cuilibet viro 
in ecclesiastica dignitate constituto. Volumus praeterea ut idem venera
bilis Frater onus habeat peractae exsecutionis documenta coniicere eo
rumque fide digna exempla ad S. Congregationem Consistorialem quam 
primum transmittere. 

Has vero Litteras validas, firmas et efficaces esse et fore suosque ple
nos et integros effectus obtinere atque ab omnibus ad quos spectant 
inviolabiliter servari volumus et decernimus. Quod si super his a quo
libet, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter aliquid contigerit atten
tari, id prorsus irritum erit et inane, contrariis quibuslibet non obstan
tibus, quibus omnibus per has Litteras derogamus. Volumus denique ut 
harum Litterarum exemplis vel locis sive impressis sive manu exaratis 
eadem prorsus fides tribuatur quae hisce-haberetur ostensis, dummodo 
tamen ab aliquo publico tabellione subscribantur et sigillo viri in eccle
siastica dignitate vel officio constituti muniantur. Nemini vero iis quae 
per has Litteras sunt a Nobis statuta obsistere liceat : quod si quis ausu 
temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac 
beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit esse moturum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Decem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pon
tificatus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco iii Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXV, n. 80. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

SANCTUS CASSIANUS, MARTYR, TACHYGRAPHORUM ITALICORUM CAELESTIS PA

TRONUS ELIGITUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Actuaría scribendi ars, iam in ve
terum hominum versata usu, hisce temporibus, ut omnes noverunt, 
nova ratione est exculta magnisque aucta incrementis. Quin sodalitates 
constitutae sunt tachygraphorum, quorum est brevioribus et compendia-
riis notis res exprimere atque verba dictantis vel dicentis excipere ci
tissime. Quos expedire visum est peculiari obtegi praesidio superno ut 
ex caelestis Patroni virtute similitudinem ducerent et ad christianae 
vitae obeunda instituta nullo non tempore excitarentur. Cum enim su
periore anno Neapoli conventus italicae actuariorum societatis, cui « Ga-
belsberger Noe » est nomen, ageretur, omnes qui acuerunt, una sen
tentia Sanctum Cassianum, Märtyrern, Patronum sibi statuerunt adop
tare. Qui inclitus Christi athleta, in urbe Foro Cornelii magister fuerat, 
ut ait Prudentius {Perist., IX, 23-24), «verba notis brevibus compren
dere cuncta peritus raptimque punctis dicta praepetibus sequi » ; sed, 
cum nollet a suprema veritate desciscere, a puerorum turba, quos in 
honestae huius artis exercitationem docuerat adhibere stilos, his ipsis 
est, multiplici illato vulnere, impie necatus. Preces igitur ad Nos ad
motae sunt ut tantum virum tachygraphis ex Italia caelestem constitue-
remus Patronum ; quas, Ordinarii Neapolitani commendatione suffultas, 
libenti animo censuimus admittendas. Quocirca, audito Venerabili Fra
tre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Epi
scopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, certa 
scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 
plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctum 
Cassianum, Märtyrern, tachygraphorum italicorum caelestem apud Deum 
Patronum eligimus, facimus, renuntiamus, omnibus adiectis honoribus 
ac privilegiis liturgicis quae coetuum Patronis rite competunt. Contra
riis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 
praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac per
manere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illis
que ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum ple
nissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritum-
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que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, aucto
ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXIII mensis Decembris, anno MCMLII, Pontificatus Nostri quarto de
cimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 

EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. IOANNEM S. R. E. PRESB. CARDINALEM DE JONG, ARCHIEPISCO

PUM ULTRAIECTENSEM ATQUE AD EXCMOS PP. DD. HOLLANDIAE EPISCO

POS, EXACTUM SAECULUM CELEBRATURUS EX QUO CATHOLICA HIERARCHIA 

RESTITUTA FUIT. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam 
Benedictionem. 

Plura afferebant cum perhonorifica vobis, tum Nobis apprime lae-
tabilia litterae, obsequii plenae, per quas Nos edocuistis mense Maio 
huius anni per plures dies istic sacra habitum iri sollemnia ad reco
lendum fauste exactum saeculum, ex quo per fel. rec. Decessorem No
strum Pium IX in Hollandiae Regno Catholica Hierarchia restituta 
fuit. Id unanima consensione et communibus coeptis vultis peragere; 
nec dubium est, quin sacrorum Pastorum promptae industriae et sol
lertiae populi obsecutura sit studiosa voluntas. 

Aequum sane est Deo de tanto benefacto gratias agere, ex quo na
tioni vestrae multae gravisque momenti utilitates exortae sunt, quod
que non absimile reputandum est illi immortali memoria consecrato 
eventui, cum Sergius I, Apostolicae Sedis Antistes, Willibrordum san
ctissimum virum episcopum suis manibus Romae unxit eundemque, 
sacro pallio ipsi imposito et nomine Clemente indito, Ultraiectensi 
Ecclesiae praefecit. Per hos centum emensos annos Hollandiae sacro
rum Praesules vosque ipsi, eorum aemulati religionis studium, necnon 
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utriusque militiae clerus certatimque qui catholico istic censentur no
mine, mirifica contentione, Dei afflante gratia, sine qua nihil, quacum 
possumus cuncta, connisi estis, ut catholica fides virtutem suam ex-
serat explicetque non tantum mentes caelitus delapsa veritate collu
strando, sed privatae quoque ac publicae vitae actus temperando et 
mores. Nam compertum omnibus est eandem fidem etiam sublime ferre 
et augere Ínclitas natura ipsa genti vestrae inditas dotes, cui quidem 
cum audacia in gerendis rebus pulchro firmoque iunguntur foedere 
constantia, gravitas, humanitas. Vestrum est magna non loqui, sed 
agere. Ipsum civium consortium inde assecutum est praesidium adiu-
mentumque, quod optimus quisque aequo aestimat. Quid? Animi mo
tus in officio continere, laedere neminem, suum cuique tribuere, mu
tuam benevolentiam colere, iniuriis facile ignoscere, patriis legibus 
obtemperare, potestates vereri — quae omnia sanctissima religio prae
cipit — nonne id ad propellenda a civitate pericula et ad eius decora 
incrementaque provehenda vis est, qua nulla alia efficientior?